
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\25 operaio Suno.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 25 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Utilizzo dipendente del Comune di Suno, autorizzato oltre orario di servizio.  
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto addì ventidue del mese di marzo alle ore 08,15 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.: ____________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\25 operaio Suno.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 22.Mar.2018. 
 
OGGETTO: Utilizzo dipendente del Comune di Suno, autorizzato oltre orario di servizio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che a decorrere dal mese di gennaio 2018 a seguito di pensionamento dell’unico operaio il Comune 
si troverà completamente privo di dipendenti per svolgere le attività relative alla manutenzione ordinaria dei 
beni comunali, alla gestione del verde pubblico e alle altre incombenze relative all’ufficio tecnico manutentivo. 
 
Pertanto con delibera della Giunta Comunale n. 40 del 21.Dic.2017 si procedeva all’accordo con il Comune di 
Barengo per l’utilizzo dell’operaio cat. B3 per 3 ore settimanali fuori orario di servizio dal 08.Gen.2018 al 
31.Mar.2018. 
 
Ai fini di organizzare il servizio, in attesa dell’espletamento delle procedure per l’assunzione di un nuovo 
dipendente si è  valutato di procedere con l’esternalizzazione delle attività sopra richiamate chiedendo al 
Comune di Suno, con lettera del 16.Mar.2018, prot. n. 690, l’autorizzazione per il dipendente operaio, cat. B3, 
addetto all’area tecnica, di prestare dodici ore settimanali di servizio presso il Comune di Cavaglietto al di fuori 
del normale orario lavorativo per il periodo dal 26.Mar.2018 al 30.Set.2018, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 
165/2001. 
 
il Comune di Suno riscontrava positivamente tale richiesta come da comunicazione del 19.Mar.2018, prot. n. 
2157. 
 
Pertanto si ritiene di ovviare all’assenza di personale manutentivo, dedicato all’area tecnica, con la 
collaborazione del dipendente del Comune di Suno. 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge: 
 

DELIBERA 
 
Di ovviare all’assenza di personale manutentivo, dedicato all’area tecnica, con l’utilizzo dell’operaio del 
Comune di Suno, cat. B3, per un numero di dodici ore settimanali da esplicarsi fuori dal normale orario di 
servizio secondo quanto autorizzato dal Comune di Suno con comunicazione prot. n. 2157 del 19.Mar.2018. 
 
Di demandare al responsabile del servizio competente l’assunzione degli atti di impegno di spesa per la 
copertura dei costi nei confronti del Comune di Pombia e dell’istruttore direttivo interessato.  

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\25 operaio Suno.doc 

 
 
 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 22.Mar.2018. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.Mar.2018 al 06.Apr.2018 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 22.Mar.2018. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


